
1

Lokalizace komponent GNOME

Jakub Špirk
A4M35OSP



2

Základní informace o projektu

• GNOME je prostředí pracovní plochy pro X-server a 
vývojová platforma 

• Postaveno na GTK+ (původně knihovna pro GIMP)
• Velké množství aplikací
• Bývá součástí instalací většiny linuxových distribucí



3

Vlastnosti GNOME

• Jazyk C, pod knihovnou GTK+, dnes již podpora C++, 
C#, Python

• Vývoj formálně pod Gnome Foundation (Miguel de 
Icaza), výrazně se podílí Novell, RedHat

• Aktuální stabilní verze 3.0, vývojová 3.2
• Licence LGPL – použití GTK+ v řadě komerčních 
produktů – VMware, Adobe, AVG …



4

Vlastnosti GNOME

• Multiplatformní
• Velké množství překladů
• Snaha o co nejjednodušší a nejsrozumitelnější
prostředí i na úkor pokročilejších funkcí



5

Zadání

• Přeložit, popř. pokračovat v překladu aplikací či 
komponent které spadají pod projekt GNOME 

• Seznámit se s nástroji a metodikou používanou při 
překladu



6

•Děkuji za pozornost


	Lokalizace komponent GNOME
	Základní informace o projektu
	Vlastnosti GNOME
	Vlastnosti GNOME
	Zadání
	

